
PROJEKTS 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

Valmieras novada pašvaldības 2024.gada __._________saistošajiem noteikumiem Nr.__ 
“Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 13.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.22 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Valmieras 
valstspilsētas nozīmes maršrutu tīklā”” 

 
 
 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa 

Informācija 

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt vienotu braukšanas maksas 
atvieglojumu sniegšanu Valmieras valstspilsētas administratīvajā 
teritorijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības 
budžetu  

2.1. Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta 
trešo daļu pašvaldībām ir tiesības noteikt braukšanas maksas 
atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas 
maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos 
zaudējumus pilnībā kompensē no pašvaldības budžeta. 

2.2. Paredzētie braukšanas maksas atvieglojumi paliks kā līdz šim 
plānotajos pašvaldības izdevumos. Ietekmi uz pašvaldības 
budžetu noteikt precīzi nav iespējams, jo to ietekmēs personu, 
kuriem pienākas braukšanas maksas atvieglojumi, pārvietošanās 
ar  sabiedrisko transportu Valmieras valstspilsētas nozīmes 
maršrutu tīklā aktivitāte. 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju 
veselību, 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 
ietekme uz 
konkurenci  

Atvieglojumu izmantošana palielina sabiedriskajā transportā pārvadāto 
pasažieru skaitu, veicina sabiedriskā transporta pieejamību un tā 
efektīvāku izmantošanu. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

Personalizētu braukšanas karti izsniedz institūcijas, kuru kompetencē ir 
klientu apkalpošana. 

5. Ietekme uz 
pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem  

Nav būtiska ietekme. 

6. Informācija par 
izpildes 
nodrošināšanu  

Braukšanas maksas atvieglojumus pasažieris var izmantot, lietojot 
atbilstošu apliecību vai personalizētu karti normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 

7. Prasību un 
izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 
sasniegšanai. 



sniedz mērķa 
sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 
veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

Veiktas konsultācijas ar privātpersonām, kā arī institūcijām. 
Saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai ar termiņu, kas nav 
mazāks par divām nedēļām. 

 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 


